Nº 62, segunda-feira, 2 de abril de 2018 77ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018040200077

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 145, DE 23 MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
505.615/2017-3, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, à servidora LEILA MARIA
DE CASTRO, código 3595, no cargo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Especialidade
Taquigrafia, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos
I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no
art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da
Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em
conformidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 152, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo TST nº
501.741/2018-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, ao servidor JOSÉ INÁCIO
FERNANDES, código 29564, no cargo da Carreira Judiciária de
Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13, com

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

78 ISSN 1677-7050 2 Nº 62, segunda-feira, 2 de abril de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018040200078

fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da
Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº
8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº
2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 123, DE 9 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 6, de
1º/3/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann, resolve:

1 - Designar a servidora MAGDA WALQUIRIA
FERREIRA DA SILVA, código 30082, Datilógrafa, requisitada do
Departamento de Polícia Federal, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma
Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do referido
Gabinete, com efeitos a contar de 2 de abril de 2018.

2 - Designar o servidor JENNER JOSE GUIMARAES
MORAIS, código 27597, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, ficando
dispensado, a pedido, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do referido Gabinete, com efeitos a contar de 2 de
abril de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 158, DE 23 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 17, de
19/3/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado;

considerando o constante do memorando nº 17, de
22/3/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, resolve:

Designar o servidor ANTONIO CARLOS BESSONI DE
ALMEIDA, código 22572, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Walmir Oliveira da Costa, ficando dispensado, a pedido, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 159, DE 23 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 157, de
22/3/2018, da Coordenadoria de Informações Funcionais, resolve:

1 - Designar a servidora APARECIDA LEANDRO DOS
SANTOS, código 31221, Agente Administrativa, requisitada do
Ministério da Saúde, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria,
ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de Supervisora
da Seção de Frequência e Tempo de Contribuição, Nível FC-5, da
Coordenadoria de Informações Funcionais.

2 - Designar a servidora PAULA REZENDE TEIXEIRA,
código 58136, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Supervisora da Seção de Frequência e Tempo
de Contribuição, Nível FC-5, da Coordenadoria de Informações
Funcionais, ficando dispensada da função comissionada de Assistente
4, Nível FC-4, da referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora VANDA REGINA COELHO
VELOSO, código 40534, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Informações Funcionais, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida
Coordenadoria.

5 - Dispensar a servidora PAULA REZENDE TEIXEIRA,
código 58136, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Frequência e Tempo de Contribuição, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Informações Funcionais.

6 - Designar a servidora VANDA REGINA COELHO
VELOSO, código 40534, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Frequência e Tempo de
Contribuição, Nível FC-5, da Coordenadoria de Informações
Funcionais, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 162, DE 26 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBTITUTO DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de 23/3/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, resolve:

1 - Designar a servidora ANAMARIA MONTINI DE
CASTRO, código 36836, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora NATHALIA FERNANDES
SANTOS, código 51609, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do referido
Gabinete.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 164, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 10, de
26/3/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, resolve:

1 - Designar a servidora ALINE GOMES DE LIMA, código
52642, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

2 - Designar a servidora DANIELLE RODRIGUES
AVELINO, código 61697, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região-MA, removida para
esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, ficando dispensada da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 165, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 18, de 23/3/2018,
da Coordenadoria de Material e Logística;

considerando o constante do memorando nº 16, de 23/3/2018,
da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO JOSE MIRANDA
PUREZA, código 27819, Analista Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coordenadoria de
Material e Logística.

2 - Designar o servidor ROBERTO PERES PATU, código
16600, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Coordenadoria de Material e Logística, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
referida Coordenadoria.

3 - Designar a servidora ANA AMELIA MEGALE DUTRA
ESCALANTE, código 30841, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Material e Logística, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Divisão de Legislação de
Pessoal.

4 - Dispensar a servidora ANA AMELIA MEGALE DUTRA
ESCALANTE, código 30841, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
do encargo de substituta legal e eventual do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Legislações e
Regulamentações, Nível FC-5, da Divisão de Legislação de Pessoal.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 166, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 48, de 26/3/2018,
da Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação, resolve:

1 - Designar o servidor JOANAS HENRIQUE ZALEWSKI,
código 50530, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Suporte Técnico aos
Usuários, ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Assessoria de Relacionamento de Tecnologia da
Informação.

2 - Designar a servidora BEATRIZ ARAÚJO CASTRO EL
BIZRI, código 43492, Analista Judiciária, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região-MG, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria de
Suporte Técnico aos Usuários, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Coordenadoria.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 167, DE 27 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO
DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 502.627/2018-
3, resolve:

Dispensar a servidora MONIQUE RAMOS DE ARAUJO
COELHO GOULART, código 39088, Analista Judiciária do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removida para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Saúde Complementar, com efeitos a contar de 27 de março de
2018.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html